
UCHWAŁA Nr  IX/53/19 

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU 

z dnia 29 maja  2019 r. 

 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Kudowa-

Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2018 rok.” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz.506) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688) Rada 

Miejska Kudowy - Zdroju uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kudowa - Zdrój  z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2018 rok”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kudowa -Zdrój. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Sylwia Bielawska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Obowiązek przedstawienia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy gminy Kudowa 

- Zdrój  z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2018 rok” wynika z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.Dz. U. z 2019 r. poz.688). 

Sprawozdanie stanowiące załącznik do niniejszej uchwały pokazuje sfery aktywności 

społecznej organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych na terenie naszej 

gminy. 

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.  

 

 



  

1 

 

  

 

Sprawozdanie z realizacji  

 "Programu współpracy Gminy Kudowa-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok"   

  

"Program współpracy Gminy Kudowa-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok" został przyjęty 

Uchwałą Nr XL/242/17 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 20 listopada 2017 roku.  

Głównym celem Programu było efektywne wykonanie zadań publicznych Gminy poprzez 

włączenie w ich  realizację podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.  

Program adresowany był do organizacji działających na rzecz Gminy Kudowy-Zdroju           

oraz jej mieszkańców. Współpraca o charakterze finansowym Gminy Kudowa-Zdrój                z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie ich wspierania       

wraz z udzieleniem dotacji na ich realizację.   

Zlecenie zadań w 2018 roku odbyło się w drodze otwartego konkursu ofert ogłoszonego 

zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego     

i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688). Ogłoszenie o konkursie zamieszczone było na 

stronie internetowej Gminy: www.kudowa.pl, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kudowa-Zdrój.   

Wysokość środków przeznaczonych w ramach konkursu w formie dotacji wyniosła  

200.000,00 zł, wysokość środków przyznanych na realizację zadań wyniosła 197.200,00 

złotych. W ramach otwartego konkursu ofert 16 podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego zrealizowało 20 zadań. Gmina Kudowa-Zdrój przyznała również 

dotację w ramach art.19a Ustawy o działalności pożytku publicznego w wysokości 6.000 zł. 

  

  

  

  

  

  



  

2 

 

  

  

 

  

  

L.p.  

zakres zadania  podmiot   nazwa zadania  Kwota 

przyznanej 

dotacji w  
2018 roku  

Kwota  
rozliczonej 

dotacji w  
2018 roku  

1  

kultura, sztuka, 

ochrona dóbr 

kultury i dziedzictwa 

narodowego:  

      34.200  34.200 

1.1  

   Moniuszkowskie  
Towarzystwo  
Kulturalne,  

Kudowa-Zdrój, 

ul. Zdrojowa 24   

LVI Międzynarodowy  
Festiwal  
Moniuszkowski  

24.700  24.700  

1.2   

  Stowarzyszenie 

Fundus Glacensis, 

ul. Kombatantów 1/9  

Kudowa-Zdrój 

Kudowskie Rodziny – 

rodzinne warsztaty  
9.500 9.500 

2  pomoc społeczna      14.000  14.000 

2.1  

 

 

 

   Polski Komitet  
Pomocy Społecznej     
Zarząd Miejsko Gminny 

Kudowa-Zdrój, 

Kudowa-Zdrój, ul. 

Zdrojowa 27  

  
Pomoc społeczna i 

działalność kulturalno  

rozrywkowa dla 

seniorów   

5.000 5.000 

2.2 

 Kudowskie  
Stowarzyszenie  
Pomocy Osobom  
Niepełnosprawnym 

 ul. Poznańska 2  

Kudowa-Zdrój 

My też potrafmy 

9.000 9.000 

3  

promocja i 

organizacja 

wolontariatu  

  

  

2.000 2.000 

3.1  

  Fundacja Inicjatyw 

Lokalnych Qdowa,    

ul Kościuszki 124b,  

Kudowa-Zdrój 

Promocja i organizacja 

wolontariatu  
2.000  2.000  



  

3 

 

4  upowszechnianie 

kultury fizycznej i  
sportu wśród dzieci 

i młodzieży  

    149.800  147.000 

4.1  

   Stowarzyszenie  
Kultury Fizycznej i  
Sportu  
"Kudowianka", ul.  
Główna 43, 

Kudowa-Zdrój  

Inicjatywa dla 

popularyzacji kultury  
fizycznej w 

KudowieZdroju  

 

43.000  43.000  

4.2  

   Polski Związek 

Wędkarski, ul Główna  
67, Kudowa-Zdrój  

Szkółka wędkarska  
Koła PZW w 

KudowieZdroju  

1.500 1.500 

4.3  

   Zakładowy 

Klub Sportowy 

"Włókniarz", ul. 

Główna 43, 

Kudowa-Zdrój  

Łączy nas piłka   65.000  65.000 

4.4 

   UKS "Dedal i Ikar" 

przy ZSP im. Jana  
Pawła II, ul. Szkolna 8   

Na sportowo i wesoło  4.500  4.500 

4.5 
   LUKS "Czermna", ul.  

Kościuszki 90, 

Kudowa-Zdrój  

Prowadzenie sekcji piłki 

nożnej  
8.000 8.000 

4.6  

   ULKS "Wodny  
Świat", ul. Moniuszki  
2A , Kudowa-Zdrój 

Działalność sekcji 

pływackiej ULKS Wodny 

Świat, wynajem basenu,  
wynagrodzenia  

trenerów i instruktorów  

6.500 6.500 

4.7 

  

 

 

 

 

 

 

ULKS "Wodny  
Świat", ul. Moniuszki  
2A, Kudowa-Zdrój  

Organizacja  
Jesiennych Zawodów 

Pływackich dla dzieci w 

wieku 6-10 lat   

2.000 0,00  

4.8 

 ULKS "Wodny  
Świat", ul. Moniuszki  
2A, Kudowa-Zdrój 

Kudowska Amatorska 

Liga Pływacka 

6.000 6.000 

4.9  

  ULKS "Wodny  
Świat", ul. Moniuszki  
2A, Kudowa-Zdrój  

Nauka i doskonalenie 

pływania osób  
niepełnosprawnych z 

uszkodzonym narządem 

ruchu  

2.500  2.500 



  

4 

 

 4.10 

  ULKS przy OSP i SP 

nr 3, ul. B. Chrobrego  
21/3,  

Kudowa-Zdrój 

Sport  to zdrowie  10.000  10.000 

4.11 

   UKS "Kudowianka" 
ul. Kościuszki 37, 

Kudowa-Zdrój 

Dofinasowanie 

działalności sekcji  
kolarskiej w sezonie 

startowym 2018  

800 0,00 

Ogółem           200.000  197.200  

  

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  

W 2018 roku w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

zadania zrealizowały: 

1) Stowarzyszenie Fundus Glacensis, które przeprowadziło cykl spotkań artystycznych o 

charakterze festiwalowym, podczas których zaprezentowano różnorodne formy działań 

tj. akcji teatralnych, edukacyjnych, poetyckich i muzycznych. 

 

2) Moniuszkowskie Towarzystwo Kulturalne – organizacja 56. Międzynarodowego 

Festiwalu Moniuszkowskiego w dniach 22.08. – 25.08.2018 r.  

 

Pomoc społeczna  

Zadania w zakresie pomocy społecznej zostały zrealizowane przez: 

1)  Polski Komitet Pomocy Społecznej w Kudowie-Zdroju, który udzielił pomocy w 

zakresie: zapomogi finansowe dla 5 osób, talony żywnościowe z okazji Świąt  Bożego 

Narodzenia w ilości  31 sztuk. Ponadto prowadzenie systematycznej działalności 

klubowej sprzyjającej integracji. 

2) Kudowskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym zorganizowało cykl 

imprez integracyjnych dla dzieci i osób niepełnosprawnych w tym wydarzenia związane 

ze świętami i tradycjami.  

 

Promocja i organizacja wolontariatu 

Zadanie zrealizowane zostało przez Fundację Inicjatyw Lokalnych Qdowa poprzez 

przeprowadzenie warsztatów w szkołach dla uczniów w zakresie promowania wolontariatu.  



  

5 

 

 

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży  

Zadania w tym zakresie zostały zrealizowane zgodnie z przedstawionymi ofertami. Kluby 

sportowe oraz pozostałe organizacje w ramach realizacji zadań publicznych organizowały:   

1) Stowarzyszenie Kultury Fizycznej i Sportu „Kudowianka” 

W zakresie szachów poprzez udział w rozgrywkach III Ligi Dolnośląskiego Związku 

Szachowego, udział w turniejach towarzyskich na terenie Polski i Czech.  

W zakresie piłki siatkowej – udział w rozgrywkach Ligi Kadetów , udział w 

ogólnopolskim turnieju piłki siatkowej chłopców o Puchar Strzelca Opolskiego. 

W zakresie kolarstwa górskiego i trathlonu – udział w amatorskich zawodach na terenie 

Polski, Republiki Czeskiej i Austrii. 

  

2) Polski Związek Wędkarski Koło w Kudowie-Zdroju  - edukacja ekologiczna dzieci i 

młodzieży oraz włączenie jej do działań o charakterze proekologicznym. W ramach 

szkółki wędkarskiej promowano uprawianie wędkarstwa jako dyscypliny sportowej ale 

także  zaszczepianie świadomości ekologicznej, dbanie o środowisko naturalne, 

zdobywanie wiedzy na temat ochrony zasobów fauny i flory.  

 

3) Zakładowy Klub Sportowy Włókniarz – treningi i rozgrywki prowadzone w pięciu 

kategoriach wiekowych: Orlik – 8-9 lat, Młodzik – 10-12 lat, Trampkarz – 12-16 lat, 

Junior – 16-18 lat, Senior – bez limitu wieku.  

 

4) Uczniowski Klub Sportowy "Dedal i Ikar" zorganizował:   

a) Turniej Szachowy z okazji Święta Niepodległości, w którym wzięło udział 34 

uczestników;  

b) Mistrzostwa Kudowy-Zdroju i Lewina Kłodzkiego w grach  i zabawach klas I-III 

szkół podstawowych, w którym wzięło udział 150 uczestników;  

c) Turniej Piłki Nożnej dziewcząt i chłopców szkół podstawowych Kudowy-Zdroju            

i Lewina Kłodzkiego, w którym wzięło udział 60 dziewcząt i chłopców.      

5) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Czermna – prowadzenie sekcji piłki nożnej, 

udział w rozgrywkach i turniejach na terenie miasta Kudowa-Zdrój oraz w Republice 

Czeskiej.  

 

6) Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Wodny Świat” – Kudowska Amatorska Liga 

Pływacka. Organizacja dziewięciu edycji zawodów pływackich na basenie „Wodny 

Świat”, w  których wystartowało łącznie 63 zawodniczek i zawodników w wielu od 7 do 

67 lat z Kotliny Kłodzkiej, Nachodu i Wrocławia.   



  

6 

 

 

7) Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Wodny Świat” – działalność sekcji pływackiej 

ULKS Wodny Świat, wynajem basenu, wynagrodzenia dla trenerów i instruktorów, 

zajęcia z zakresu nauki i doskonalenia pływania dla grup wiekowych od 4 do 17 lat, 

uczestnictwo w zwodach pływackich okręgowych i Mistrzostwach Polski.  

 

8) Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Wodny Świat” – nauka i doskonalenie pływania 

dzieci niepełnosprawnych z uszkodzonym narządem ruchu z Kudowy-Zdroju i okolic. 

Zajęcia na basenie wspomagają rehabilitację dzieci i są formą rozwoju. W zajęciach brało 

udział 11 dzieci, które w ciągu całego roku z wyłączeniem lipca i sierpnia uczestniczyły  

w zajęciach 2 razy w tygodniu.  

 

9) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy przy OSP i Szkole Podstawowej nr 3 – 

uczestnictwo w zawodach i turniejach sportowych, promocja zdrowia i aktywnego 

spędzania wolnego czasu, integracja lokalnego środowiska. 

  

  

ZADANIA ZRELIZOWANE W RAMACH ART. 19a USTAWY O DZIAŁALNOŚCI 

POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE  

  

Koło Kłodzkie Towarzystwa pomocy im.św. Brata Alberta – dystrybucja żywności 

pochodzącej z Banku Żywności dla mieszkańców Kudowy-Zdroju. Wsparcie polegało na 

obsłudze i dostarczeniu 670 paczek z żywnością osobom wyznaczonym przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kudowie-Zdroju. 

Kwota przyznanej dotacji wyniosła 6.000 zł.  

  


